
Të nderuar mysafirë

Për një eksperiencë ideale në Swiss Diamond Hotel Prishtina, 

ne ju rekomandojmë  përzgjedhjen tonë të ëmbëlsirave të cilat 

shoqërohen në menyrë të përkryer me verërat e ëmbla.

Dear Gourmets

For an ideal experience at the Swiss Diamond Hotel Prishtina, 

we recommend our selection of desserts that are 

perfectly accompaniment with sweet vines.



Gorgonzolla
Edamer

Djathë dhie / Goat cheese
Djathë delesh / Sheep cheese

Mozzarella
Parmesan

Brie

Djathrat shoqërohen me fruta të marinuara, arra, rrush dhe dardhë
Cheese is accompanied by marinated fruits, nuts, grapes and pear

€ 10.50 

Djathra / Cheese



Parfe me shije kafeje
Shërbehet me krem hopla dhe luleshtrydhe          

Sfoliat krokante  
Fistik, krem shantiji dhe fruta pylli 

Crème Brûlée
Shoqëruar me fruta të freskëta

Ice bomb me akullore 

Tortë me mjedër
Shoqëruar me fruta të freskëta dhe krem mascarpone

Tortinë me vanilje dhe salcë çokollate

Sallatë frutash
Shoqëruar me akullore vanilje

Pjatë “fantazia e pastiqerit”
Tiramisu, panakota, krem karamel 
dhe semifredo me limon

Trileçe
Ëmbëlsirë tradicionale e shoqëruar me akullore vanilje

€ 4.00

€ 4.50 

€ 5.00

€ 4.50

€ 5.50

€ 4.50

€ 5.00

€ 5.00

€ 8.00

Ëmbëlsira



Desserts

Coffee flavored parfaits
With Hopla cream and strawberries         

Crispy Pastry  
Pistachio, cream and forest fruits

Crème Brûlée
Accompanied with fresh fruits  

Ice bomb with ice cream  

Raspberry cake
Accompanied with fresh fruits and mascarpone cream

Cupcakes with vanilla and chocolate sauce

Fruits Salad 
Accompanied with vanilla ice cream 

The dish "The confectioner's imagination"
Tiramisu, panna cotta, caramel 
and semifreddo with lemon

Trilece
Traditional dessert accompanied by vanilla ice cream

€ 4.00

€ 4.50 

€ 5.00

€ 4.50

€ 5.50

€ 4.50

€ 5.00

€ 5.00

€ 8.00



Verërat e rekomanduara nga mjeshtri ynë i bodrumit

Wine recommendation of our cellar master

Shoqëroni ëmbëlsirat me verë të ëmbël Italiane 
You can accompany the desserts with sweet Italian wine

 

Verëra / Wines

Rivetto Moscato D'Asti

Rivetto Moscato D'Asti

0,15l 2011

0,75l 2011

Gotë / Glass

Shishe / Bottle

€ 6,00

€ 28,00


